[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
	16.06.2015

	151

	Об утверждении Положения о порядке предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления

для детей в возрасте от 7 до 16 лет

Во исполнение п.п.9.16 п.9 постановления Правительства Пермского края от 01 апреля 2013 г. № 173-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», в целях упорядочения процедуры предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления для детей в возрасте от 7 до 16 лет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления для детей в возрасте от 7 до 16 лет.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чердынского муниципального района по социальным вопросам Мистрюкова С.В.

Глава муниципального района

       А.А.Ламанов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Чердынского муниципального района

от 16.06.2015 № 151
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления путевки в загородный лагерь отдыха
и оздоровления для детей в возрасте от 7 до 16 лет

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 605-ПК «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» (далее – Закон № 605-ПК) Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей» определяет порядок предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей для детей в возрасте от 7 до 16 лет.

1.2. Право на предоставление путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (далее - путевка) имеют дети в возрасте от 7 до 16 лет, проживающие на территории Чердынского муниципального района (далее – Чердынский район).

1.3. Обеспечиваются путевками в приоритетном порядке дети, указанные в п.7 ст.5 Закона № 605-ПК, за исключением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

1.4. В качестве заявителей выступают граждане Российской Федерации, проживающие на территории Чердынского района, являющиеся родителями (законными представителями) несовершеннолетних детей в возрасте от 7 до 16 лет.

От имени заявителей могут выступать лица, уполномоченные заявителем или имеющие право выступать от имени заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Решение о предоставлении путевки в ЗДОЛ «Парма» принимает МАОУ ДО «Чердынский центр дополнительного образования» (далее – МАОУ ДО «Чердынский ЦДО») самостоятельно, в другие загородные лагеря отдыха и оздоровления детей - Управление образования администрации Чердынского муниципального района, уполномоченный орган по организации оздоровления и отдыха детей  (далее - Уполномоченный орган).

1.6. Путевка в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей предоставляется не более одного раза в год.

1.7. Путевки в ФГОУ ВДЦ  «Орленок» и «Океан», ФГБУ «Международный детский центр «Артек» предоставляются в соответствии с предъявляемыми Центрами требованиями не более одного раза в три года.
II. Порядок предоставления путевки

2.1. Перечень документов для получения путевки, представляемых родителями (законными представителями) (далее - заявитель):

2.1.1. заявление о предоставлении путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (далее - заявление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2.1.2. документ, удостоверяющий личность заявителя;

2.1.3. копии документов о регистрации по месту жительства или по месту пребывания заявителя и ребенка, указанного в заявлении.

В случае если указанные документы заявителем не представлены, Уполномоченный орган запрашивает сведения, содержащиеся в указанных документах, посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, от соответствующих органов;

2.1.4. копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта гражданина Российской Федерации (для ребенка, достигшего возраста 14 лет);

2.1.5. для ребенка из малоимущей, малоимущей многодетной семьи - действующая справка о малоимущности;

2.1.6. для ребенка-инвалида - копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности;

2.1.7. документы, свидетельствующие о прохождении медицинского осмотра, с указанием проведенных прививок.

При представлении копий документов, указанных в настоящем пункте, заявитель представляет оригиналы документов, за исключением случаев представления нотариально заверенных копий документов.

2.2. Способ подачи документов, указанных в п.2.1 настоящего Положения, определяется МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» и Уполномоченным органом.

2.3. Прием заявлений осуществляется с 01 февраля до 01 декабря текущего года.

2.4. Регистрация заявления осуществляется Уполномоченным органом в день обращения заявителя.

2.5. В ходе рассмотрения заявления и документов, указанных в п.2.1 настоящего Положения, МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченный орган проводит сверку с данными соответствующих регистров (в случае, если ребенок, указанный в заявлении, состоит на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящийся в социально опасном положении) и устанавливает соответствие ребенка, указанного в заявлении, требованию п.1.2 настоящего Положения.

2.6. МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня представления заявителем документов в соответствии с п.2.1 настоящего Положения принимает решение о включении или об отказе во включение в список детей на получение путевки (далее - список), составленный по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, в случае несоответствия ребенка, указанного в заявлении, требованиям п.1.2 настоящего Положения.

2.7. О принятом решении заявитель уведомляется в течение 5 рабочих дней с даты принятия соответствующего решения. В случае отказа во включении в список ребенка заявителю указываются мотивированные причины.

Уведомление о принятом решении представляется заявителю лично или направляется по адресу, указанному в заявлении.

2.8. Включение в список ребенка, указанного в заявлении, осуществляется в порядке очередности в зависимости от даты принятия МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченным органом решения о включении в список.

Дети, указанные в п.1.3 настоящего Положения, включаются в список в первую очередь.

2.9. Путевки выдаются МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или приобретаются Уполномоченным органом в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2.10. Решение о предоставлении путевки или об отказе в предоставлении путевки в случае отказа по основаниям, указанным в п.2.11 настоящего Положения, принимается Уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня заключения муниципального контракта на приобретение путевок в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей по итогам проведения конкурсных процедур в порядке, установленном Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.11. Основаниями для отказа в предоставлении путевки являются:

2.11.1. несоответствие заявителя категории, указанной в п.п.1.3, 1.7 настоящего Положения;

2.11.2. несоответствие ребенка условиям, предусмотренным п.п.1.2, 1.7 настоящего Положения;

2.11.3. непредставление или неполное предоставление документов, указанных в п.п.2.1.1, 2.1.2, 2.1.4-2.1.7 настоящего Положения.

2.12. МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченный орган направляет заявителю в соответствии с номером в списке подтверждение о предоставлении путевки либо отказ в предоставлении путевки на основании п.2.11 настоящего Положения в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в п.2.10 настоящего Положения.

2.13. Подтверждение о предоставлении путевки содержит следующую информацию:

2.13.1. наименование и местонахождение загородного лагеря отдыха и оздоровления детей;

2.13.2. период оздоровления и отдыха;

2.13.3. стоимость путевки, размер и способы оплаты родительского взноса (при наличии требования в путевке);

2.13.4. условия проезда ребенка до места оздоровления и отдыха;
2.13.5. необходимость прохождения ребенком медицинского осмотра;
2.13.6. время и место получения путевки: в МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченном органе.

2.14. МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или Уполномоченный орган в период, указанный в подтверждении о предоставлении путевки, выдает путевку заявителю.

2.15. Заявитель имеет право отказаться от получения путевки с момента подачи заявления до момента получения бланка путевки. Отказ оформляется заявителем в письменном виде в произвольной форме и  предоставляется лично по месту подачи заявления: в МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» или  Уполномоченный орган.

2.16. Учет детей, которым предоставлена путевка, ведется Уполномоченным органом.

III. Порядок финансирования

Финансирование расходов на предоставление путевок осуществляется за счет субвенций из бюджета Пермского края на выполнение государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в соответствии с Законом Пермского края о бюджете Пермского края на соответствующий финансовый год и на плановый период, Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей», постановлением Правительства Пермского края от 29 марта 2010 г. № 129-п «О субвенциях из регионального фонда компенсаций на выполнение государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей».
Приложение 1

к Положению о порядке предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления

для детей в возрасте от 7 до 16 лет

ФОРМА

______________________________________________
(наименование должности

руководителя организации)

 ______________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)

______________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

______________________________________________

Проживающей (его) по адресу:

______________________________________________
Телефон: ______________________________________
Адрес электронной почты:_________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать путёвку на период с ___ по ______ 20____ года в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование оздоровительного лагеря)

расположенное по адресу:  ______________________________________________,

                             (адрес места нахождения учреждения)

Ребёнку_______________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребёнка полностью)

« ____ » _______________  20 ___  года рождения, проживающего по адресу:
______________________________________________________________________,

                          (адрес регистрации и адрес фактического проживания ребёнка)
К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):

1. ___________________________________________________________.

2. ___________________________________________________________.

3. ___________________________________________________________.

4. ___________________________________________________________.

5. ___________________________________________________________.
______________/     ________________/

       (подпись)                          (фамилия и инициалы)
Согласен/на/ на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (изменение), использование, уничтожение) своей Фамилии, Имени, Отчества, адрес местожительства, места работы, телефона; Фамилию, Имя, Отчества, даты рождения и адреса местожительства моего несовершеннолетнего ребёнка.

Срок действия данного соглашения: один год после непосредственного предоставления Услуги, после чего персональные данные подлежат уничтожению
	Согласие получил _______________
                                       Ф.И.О. оператора
	_________________
должность
	___________________
Подпись оператора

   Дата подачи заявления:                                                   «_____»_________ 20___ г.
Приложение 2

к Положению о порядке предоставления путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления

для детей в возрасте от 7 до 16 лет
                                                                           ФОРМА
СПИСОК

детей на получение путевки

	№ п/п
	№ п/п детей приоритетной категории
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О. родителя (законного представителя), контакты
	Результат (наименование лагеря, сроки оздоровления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

151 01